
Americký novinář: Útok na Kapitol, to je
revoluce, kterou USA vyvážejí
- CZ24 News | 20. ledna 2021

USA: Američané by měli vzít v úvahu, že „povstání“ a „puč“ v podobě útoků na Kapitol jsou
to samé, co USA podporují v jiných regionech, jako je Hongkong nebo Libye, po mnoho let,
řekl pro CGTN novinář Max Blumenthal.

Max Blumenthal, šéfredaktor The Grayzone

Podle Maxe Blumenthala, šéfredaktora  The Grayzone, mu události ve Washingtonu připomínaly
„Majdan“:  Pravicové  síly  s  podporou  elit  útočí  na  centrum  moci  –  a  navíc  ještě  zástupkyně
amerického ministerstva zahraničí Victoria Nulandová rozdávala účastníkům pogromů sušenky, jako
tomu bylo v Kyjevě.
Pojďme si promluvit o čtyřech letech protičínské politiky Trumpa a Pompea. Které instituce nebo
jednotlivci podle vás stojí za pokrokem protičínské kampaně Trumpovy vlády za poslední čtyři roky?
Mnozí považovali tento přístup za fanatický a ve skutečnosti znamenal novou studenou válku, novou
červenou paniku, uvádí rozhovor komentátor  CGTN s americkým novinářem Maxem Blumenthalem.
Musím zdůraznit, že Mike Pompeo a Donald Trump a Matthew Pottinger podněcují novou
studenou válku. A doma, mezi americkou pravicí, je k tomu dostatek úrodné půdy, protože
na rozdíl  od Ruska je  Čína socialistická země.  Proto zde vstupuje do hry  ideologický
konflikt,  který  může  pravicová  ultrakapitalistická  vláda  „prodat“  svým  voličům  ve
Spojených  státech.

https://cz24.news/americky-novinar-utok-na-kapitol-to-je-revoluce-kterou-usa-vyvazeji/
https://cz24.news/americky-novinar-utok-na-kapitol-to-je-revoluce-kterou-usa-vyvazeji/


 
Nová studená válka s Čínou posloužila Trumpovým domácím politickým cílům. Ale pak je tu
vojenské  zpravodajství,  Kongres,  vrstva  think  tanků  ve  Washingtonu,  které  jsou
financovány  vojensko-průmyslovým  komplexem  a  zahraničními  vládami.  Existuje  také
určitá vrstva americké inteligence, která podporuje tuto novou studenou válku. Zajímá je
to. Prospívá jim, když mají USA takzvaného „téměř rovnocenného“ rivala – velký a mocný
stát, který Amerika musí obsahovat.
 
S touto novou studenou válkou s Čínou se jim do kapes valí spousta peněz. A toto bude
pokračovat  i  za vlády Bidena,  která,  jak věřím, vyvine přístup humanitární  intervence
zaměřený na Hongkong, Sin-ťiang a Tibet, který bude hrát na náladách důvěřivých liberálů
střední třídy na obou pobřežích Spojených států a přiměje je věřit, že tato agresivní válka s
ovládnutím Číny a pravdy je nějak spojena se záchranou nevinných lidí před diktátorským
režimem.
 
Ať už skutečně chtějí obětovat přežití celého světa kvůli šílené rivalitě mezi velmocemi,
nebo ne, taková situace je výhodná pouze pro malou část jejich elity. Bohužel v tuto chvíli o
tom nikdo z obou stran ani z jejich voličů nemyslí.
Pokud jde o postoj Ameriky k Tchaj-wanu, Hongkongu, Jihočínskému moři, Sin-ťiangu a Tibetu, kolik
z toho je podle vás tato politika nebo pozice založena na ideálech, trvalém hodnotovém systému USA
a zásadách svobody pro všechny lidi? A kolik z této politiky podle vašeho názoru pochází ze záměrů
americké elity potlačit vzestup Číny a udržet si nadřazenost Spojených států?
Nejprve zdůrazním, že většina Američanů nerozumí historii Číny. Nevědí, co je „století
ponížení“, nerozumí historii kdysi kolonizovaného státu, nechápou, jaké to bylo pro zemi,
která musela dlouho žít v obležení. Nerozumí, proč mají regiony jako Tibet, Sin-ťiang,
Hongkong a Tchaj-wan pro Čínu tak velký strategický význam, protože opět nechápou, že
se Spojené státy, Británie a jejich spojenci pokusili využít tyto regiony k „balkanizaci“ Číny
, obklopit ho s cílem donutit Peking k velkým ústupkům, ne-li dokonce ke změně režimu.
 
Spojené státy jsou akutně ohroženy rostoucí socialistickou stranou (v Číně – InoTV), která
dokázala vytvořit největší světovou ekonomiku ve svých „velitelských výškách“, přičemž se
jedná o model odlišný od amerického monopolního kapitalismu, nebo toho, co bychom
nazvali neoliberalismus. Spojené státy jsou tedy vedeny výlučně svými chladnými výpočty a
zájmy –  stejnými,  z  nichž  byl  napsán „dlouhý telegram“ Georga Kennana vyzývající  k
zadržení Sovětského svazu.
 
Hybridní válka s Čínou je propagována americké veřejnosti pod rouškou hodnot, které
rezonují s různými segmenty populace a věku. Například pracovníkům v Rust Beltu, kteří
podporují Trumpa, bylo řečeno, že Čína jim bere práci, a nikoli oligarchie se rozhodla tyto
práce  poslat  do  zahraničí,  místo  aby  je  nechala  ve  Spojených státech.  A  pokrokovým
mladým lidem na pobřeží  se říká,  že Čína obsahuje miliony menšin v  koncentračních
táborech a nelíbí se jí Dalajláma, tento velký duchovní léčitel. Skutečnost, že byl zdrojem
CIA, lze vynechat. Současně nebylo pochopeno, jakou roli Tibet hrál ve válce s Čínou.
Myslíte  si,  že  existují  dvojí  standardy,  když  slyšíme,  jak  američtí  politici  hovoří  o  „domácích
teroristech“, ve srovnání s tím, jak hovoří o účastnících protestů v jiných regionech, například v
Hongkongu?
Američané by se měli zamyslet nad skutečností, že to, co se stalo v Capitolu a co nazývají
„puč“, „povstání“, „zrada“, „hrozný dav“ – to, co USA v Hongkongu podporovaly. po celé
Venezuele, Nikaragui, Sýrii, Libyi, kdekoli si USA přejí změnu režimu.
 
Využívají pravicové fanatiky jejich zbraně, používají je, připravují, agitují, povzbuzují. A



zaútočí  na budovy parlamentu,  stejně jako v  Hongkongu,  rozbijí  vše uvnitř  a  vystraší
zákonodárce. Mimochodem, uprostřed toho nájezdu na Kapitol, když se mi třásly ruce,
jsem na svém Twitteru napsal, že mi to všechno velmi připomíná to, co jsem viděl na
kyjevském náměstí při Majdanu. Všechny tyto pravicové síly se snaží zaútočit na střed
moci. Jediné, co chybělo, byla ta náměstkyně ministra zahraničí Victoria Nulandová …
 
Dáma s keksy…
Přesně tak. Aby rozdala tyto sušenky výtržníkům, jako to udělala na Majdanu. Nebo jak
demokratický senátor Chris Murphy, prominentní liberál z Connecticutu, osobně navštívil
Majdan  a  stál  na  stejném  pódiu  s  členy  krajně  pravicové  Sociálně-národní  strany  a
podporoval účastníky projevů. Je v tom tolik pokrytectví.
Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz


